

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2019 - PR

Processo Administrativo: 122/2019
Processo de Licitação: 122/2019
Data do Processo: 21/05/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, para eventual e futuro fornecimento de instrumentos musicais e percussão para a Banda Municipal Oscar Schirmer Filho, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Junho de 2019, às 09:38 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 24852/51, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 122/2019, Licitação nº 52/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: As propostas foram julgadas e apresentadas de acordo com o edital.

Participante: 9178 - A. D. CARDOSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Lira cromática com sistema de amortecimento e suspensão por nota. Teclas: espessura das teclas - 9.53 mm; - 25 teclas em alumínio; - dó5 - c5 a dó7 - c7 cromático; - armação em alumínio; - cabo retrátil; dimensões aproximadas: 72 x 50 x 6 cm p170.	UN	3,00	Jog	0,0000	1.337,00	4.011,00
4	Prato fanfarra tamanho 13 "33,02 cm x 1mm em laq. Amarelo e alça de sustentação.	PAR	4,00	Krest	0,0000	291,00	1.164,00
6	Surdos aro 14 x 30. 30cm x 14". Pele: Leitosa. Dimensões do Produto para uso. Largura: 30,00 cm. Altura: 30,00 cm. Comprimento: 35,60 cm.	UN	2,00	PHX	0,0000	325,00	650,00
7	Peles para bumbo aro 22. Peles bateadeiras aro com filme p3 (grossa) e aro e alumínio 6mm.	UN	5,00	RMV	0,0000	57,95	289,75
9	Baquetas para lira. Cabo de nylon de 330 mm. Cabeça achatada e cilíndrica de nylon, gerando sons mais encorpados. Especificações técnicas: - comp. 330 mm - l. 13 3/16".	UN	10,00	Liverpool	0,0000	21,00	210,00
10	Baquetas para surdo (ponta madeira). Especificações técnicas com. 365mm dia. 25mm 14 3/8" d.0,9840".	UN	8,00	Xpro	0,0000	12,50	100,00
11	Baquetas para caixa (ponta madeira). Especificações: - tamanho: 40 cm; cor: natural; - sem pintura; - não balanceada.	PAR	16,00	Liverpool	0,0000	14,50	232,00
12	Couro para pratos. Em corino de alta resistência.	UN	8,00	Shop	0,0000	25,00	200,00
13	Talabarte para lira (copo metal) corino branco. Talabartes de lira, com copinho reforçado em alumínio. Ajuste de comprimento largura 55mm.	UN	10,00	Spanking	0,0000	48,00	480,00
14	Talabartes dois ganchos branco com sistema anti-torção reforçado comprimento máximo: 158 cm; comprimento mínimo: 86 cm. Largura: 50mm.	UN	50,00	Basso	0,0000	17,00	850,00
15	Estante para lira (tipo teclado). Com hastes de borracha e sistema de trava com aperto progressivo para travamento completo altura máximo 1150mm.	UN	4,00	Vector	0,0000	125,00	500,00
16	Surdo mor 14 x 45. Pele leitosa P3, sistema de afinação com 6 afinadores, acompanha Talabartes de lira branco com copinho reforçado em alumínio. Ajuste de comprimento largura 55 mm e Baquetas para surdo (ponta madeira).com. 365mm, dia. 25mm, l. 14 3/8". d.0,9840".	UN	4,00	PHX	0,0000	448,00	1.792,00
Total do Participante ----->							10.478,75

Participante: 411268 - GUILHERME XAVIER PIVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Maçaneta profissional para bumbo 22" 50 x40 em feltro de alta densidade dp 702.	UN	9,00	Liverpool	0,0000	113,00	1.017,00
3	Escaleta de 37 notas, aerofone de palhetas livres, com funcionamento parecido com acordeon e à harmônica de boca. A escaleta vem com um teclado parecido com o do piano, porém, menor corpo produzido em plástico super resistente e acompanha case de transporte para maior comodidade e agilidade, como o consumo de ar é relativamente pequeno para um instrumento desse porte, sua acústica é excepcional, com plena ressonância e grande. Teclas: 37. Afinação: dó. Acessórios: cano de extensão, bocal e case sg 37.	UN	10,00	CSR	0,0000	267,00	2.670,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 52/2019 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 122/2019
Processo de Licitação: 122/2019
Data do Processo: 21/05/2019

Folha: 2/2

Participante: 411268 - GUILHERME XAVIER PIVA - ME

m	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
	Quadriton diâmetro de 8"/10"/12" e 13"(polegadas) corpo em madeira e revestimento em formica branca, afinadores de tonalidade com parafuso cromado, sistema profissional com chave 4 mm - acompanha carrier em alumínio, com designer confortável para melhor encaixe.	UN	1,00	Blaver	0,0000	3.000,00	3.000,00
	Peles bateadeiras aro 14 com filme p3 (grossa) e aro e alumínio 6mm.	UN	8,00	Luen	0,0000	26,00	208,00
Total do Participante ----->							6.895,00
Total Geral ----->							17.373,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santo Augusto, 10 de Junho de 2019

COMISSÃO:

Priscila Schuler Mosmann Cavalheiro

Priscila Cavalheiro
- Pregoira Cavalheiro(a)

Claudia Helena Maas

Claudia Helena Maas
- Oficial Administrativo

Guilherme Xavier Piva

Guilherme Xavier Piva

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Emersohn André Frozza

Emersohn A. Frozza
- Representante

Anderson Volpi

Anderson Volpi
- Representante

[Handwritten mark]

Edital de Pregão Presencial Nº 52
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Reuniram-se no dia 10/06/2019, às 09:38:06, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pelo(a) Portaria 24852/51 com o objetivo de Pregoeiro e Equipe de Apoio tratando do Edital de Pregão Presencial Nº 52 destinado a Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, para eventual e futuro fornecimento de instrumentos musicais e percussão para a Banda Municipal Oscar Schirmer Filho, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I)..

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitação:

9178 A. D. CARDOSO

CNPJ: 92.662.618/0001-35

411268 GUILHERME XAVIER PIVA - ME

CNPJ: 18.136.904/0001-04

ITEM 1 - Maçaneta profissional para bumbo 22" 50 x40 em feltro de alta densidade dp 702.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
9178	A. D. CARDOSO	Sim	120,0000
411268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	115,0000

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	114,0000	
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	113,0000	
2	A. D. CARDOSO	Desistiu	Desistiu	114,0000

O licitante GUILHERME XAVIER PIVA - ME declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor GUILHERME XAVIER PIVA - ME pelo valor de R\$ 113,0000 (cento e treze reais).

ITEM 2 - Lira cromática com sistema de amortecimento e suspensão por nota. Teclas: espessura das teclas - 9.53 mm; - 25 teclas em alumínio; - d65 - c5 a d67 - c7 cromático; - armação em alumínio; - cabo retrátil; dimensões aproximadas: 72 x 50 x 6 cm p170.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
9178	A. D. CARDOSO	Sim	1.340,0000
411268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	1.340,0000

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	1.339,0000	
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	1.338,0000	
2	A. D. CARDOSO	0,0000	1.337,0000	
2	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Desistiu	Desistiu	1.338,0000

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 2 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 1.337,0000 (um mil trezentos e trinta e sete reais).

ITEM 3 - Escaleta de 37 notas, aerofone de palhetas livres, com funcionamento parecido com acordeon e à harmônica de boca. A escaleta vem com um teclado parecido com o do piano, porém, menor corpo produzido em plástico super resistente e acompanha case de transporte para maior comodidade e agilidade, como o consumo de ar é relativamente pequeno para um instrumento desse porte, sua acústica é excepcional, com plena ressonância e grande. Teclas: 37. Ajustagem: dó. Acessórios: cano de extensão, bocal e case sg 37.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
411268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	275,0000
9178	A. D. CARDOSO	Sim	270,0000

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	269,0000	
1	A. D. CARDOSO	0,0000	268,0000	
2	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	267,0000	
2	A. D. CARDOSO	Desistiu	Desistiu	268,0000

O licitante GUILHERME XAVIER PIVA - ME declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 3 deste Pregão Presencial o fornecedor GUILHERME XAVIER PIVA - ME pelo valor de R\$ 267,0000 (duzentos e sessenta e sete reais).

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

Edital de Pregão Presencial Nº 52
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ITEM 4 - Prato fanfarra tamanho 13 "33,02 cm x 1mm em laq. Amarelo e alça de sustentação.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, cujas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)	
11268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	299,0000	
1178	A. D. CARDOSO	Sim	295,0000	

Código do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	294,0000	
1	A. D. CARDOSO	0,0000	293,0000	
2	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	292,0000	
2	A. D. CARDOSO	0,0000	291,0000	
3	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Desistiu	Desistiu	292,0000

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 4 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 291,0000 (duzentos e noventa e um reais).

ITEM 5 - Quadriton diâmetro de 8"/10"/12" e 13"(polegadas) corpo em madeira e revestimento em formica branca, afinadores de tonalidade com parafuso cromado, sistema profissional com chave 4 mm - acompanha caseiro em alumínio, com designer confortável para melhor encaixe.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, cujas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)	
1178	A. D. CARDOSO	Sim	3.150,0000	
11268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	3.000,0000	

Código do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	3.000,0000	
1	A. D. CARDOSO	Desistiu	Desistiu	3.150,0000

O licitante GUILHERME XAVIER PIVA - ME declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 5 deste Pregão Presencial o fornecedor GUILHERME XAVIER PIVA - ME pelo valor de R\$ 3.000,0000 (três mil reais).

ITEM 6 - Surdos aro 14 x 30. 30cm x 14". Pele: Leitosa. Dimensões do Produto para uso. Largura: 30,00 cm. Altura: 30,00 cm. Comprimento: 35,60 cm.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, cujas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)	
1178	A. D. CARDOSO	Sim	329,0000	

Código do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	325,0000	

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 6 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 325,0000 (trezentos e vinte e cinco reais).

ITEM 7 - Peles para bumbo aro 22. Peles bateadeiras aro com filme p3 (grossa) e aro e alumínio 6mm.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, cujas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)	
11268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	60,0000	
1178	A. D. CARDOSO	Sim	59,0000	

Código do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	58,0000	
1	A. D. CARDOSO	0,0000	57,9500	
2	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Desistiu	Desistiu	58,0000

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 7 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 57,9500 (cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

Edital de Pregão Presencial Nº 52
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ITEM 8 - Peles bateadeiras aro 14 com filme p3 (grossa) e aro e alumínio 6mm.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
411268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	29,0000
9178	A. D. CARDOSO	Sim	27,0000

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	26,7000	
1	A. D. CARDOSO	Desistiu	Desistiu	27,0000
2	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	26,0000	

O licitante GUILHERME XAVIER PIVA - ME declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 8 deste Pregão Presencial o fornecedor GUILHERME XAVIER PIVA - ME pelo valor de R\$ 26,0000 (vinte e seis reais).

ITEM 9 - Baquetas para lira. Cabo de nylon de 330 mm. Cabeça achatada e cilíndrica de nylon, gerando sons mais encorpados. Especificações técnicas: - comp. 330 mm - l. 13 3/16".

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
9178	A. D. CARDOSO	Sim	23,0000
411268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	22,0000

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	21,5000	
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	21,3000	
2	A. D. CARDOSO	0,0000	21,0000	
2	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Desistiu	Desistiu	21,3000

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 9 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 21,0000 (vinte e um reais).

ITEM 10 - Baquetas para surdo (ponta madeira). Especificações técnicas com. 365mm dia. 25mm 14 3/8" d.0,9840".

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
9178	A. D. CARDOSO	Sim	12,5000

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	12,5000	

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 10 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 12,5000 (doze reais e cinquenta centavos).

ITEM 11 - Baquetas para caixa (ponta madeira). Especificações: - tamanho: 40 cm; cor: natural; - sem pintura; - não balanceada.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
411268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	15,2000
9178	A. D. CARDOSO	Sim	15,0000

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	14,8000	
1	A. D. CARDOSO	0,0000	14,5000	
2	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Desistiu	Desistiu	14,8000

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 11 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 14,5000 (quatorze reais e cinquenta centavos).

Edital de Pregão Presencial Nº 52
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Item 12 - Couro para pratos. Em corino de alta resistência.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, em suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
0178	A. D. CARDOSO	Sim	26,0000

Código do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	25,0000	

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 12 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 25,0000 (vinte e cinco reais).

Item 13 - Talabarte para lira (copo metal) corino branco. Talabartes de lira, com copinho reforçado em alumínio. Ajuste de comprimento largura 55mm.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, em suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
0178	A. D. CARDOSO	Sim	49,0000

Código do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	48,0000	

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 13 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 48,0000 (quarenta e oito reais).

Item 14 - Talabartes dois ganchos branco com sistema anti-torção reforçado comprimento máximo: 158 cm; comprimento mínimo: 86 cm. Largura: 50mm.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, em suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
0178	A. D. CARDOSO	Sim	17,0000

Código do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	17,0000	

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 14 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 17,0000 (dezessete reais).

Item 15 - Estante para lira (tipo teclado). Com hastes de borracha e sistema de trava com aperto progressivo para travamento completo altura máximo 1150mm.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, em suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
0178	A. D. CARDOSO	Sim	130,0000

Código do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	A. D. CARDOSO	0,0000	125,0000	

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 15 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 125,0000 (cento e vinte e cinco reais).

Edital de Pregão Presencial Nº 52
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ITEM 16 - Surdo mor 14 x 45. Pele leitosa P3, sistema de afinação com 6 afinadores, acompanha Talabartes de lira branco com copinho reforçado em alumínio. Ajuste de comprimento largura 55 mm e Baquetas para surdo (ponta madeira).com. 365mm, dia. 25mm, l. 14 3/8". d.0,9840".

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
411268	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Sim	459,0000
9178	A. D. CARDOSO	Sim	450,0000

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	449,5000	
1	A. D. CARDOSO	0,0000	449,0000	
2	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	0,0000	448,5000	
2	A. D. CARDOSO	0,0000	448,0000	
3	GUILHERME XAVIER PIVA - ME	Desistiu	Desistiu	448,5000

O licitante A. D. CARDOSO declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 16 deste Pregão Presencial o fornecedor A. D. CARDOSO pelo valor de R\$ 448,0000 (quatrocentos e quarenta e oito reais).

Sobre a documentação dos licitantes: As empresas vencedoras restaram habilitadas, conforme edital.

Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 09:46 horas do dia 10 de Junho de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

Priscila Schuler Mosmann Cavalheiro

Priscila Cavalheiro

Pregoeiro

Lianara Kaeline Poyfiro

Claudia Helena Maas

Claudia Helena Maas

Oficial Administrativo

Lianara Kaeline Poyfiro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Emersohn André Frozza

Emersohn A Frozza

Representante

Anderson Volpi

Anderson Volpi

Representante

